
q'ľ 9¢°/ ku- tk/L

SMLOUVA O PROVÁDĚNÍ A ZAJIŠŤOVÁNÍ SLUŽEB

KOORDINÁTORA

v oblasti bezpečnosti a ochrany zdravi při práci

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoniku
dále jen (,,občanský zákoník") a dle zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další
požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění
bezpečnosti a ochrany zdravi při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní
vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon č. 309/2006 Sb.")

mezi:

1

1.

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje,

SIdlo: Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno
lČO: 708 85 371
DlČ: není plátce DPH

Zastoupený: ředitelem
HZS Středočeského kraje, vrchním radou

Bankovni spojeni: Česká národní banka
ČÍSĹO účtu:

ID DS: dz4aa73
Telefon:
(dále jen jako ,,klient")

a
2.

Pavel Kruliš
Fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona
SIdlo: Dolní 191, 284 01 Kutná Hora
lČO: 18602495
DlČ:

Bankovni spojení: Česká spořitelna, a.s.
ČÍSĹO účtu:

id ds: y22s5jv
Telefon:
E-mail:
(dále jen jako ,,koordinátor")

v tomto znění:

1



I. Podklady pro uzavření smlouvy

1. Tato smlouva je smluvními stranami uzavirána na základě předložené cenové nabidky
koordinátora, která je nedílnou součástí této smlouvy (příloha č. 1).

ll. Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je výkon komplexní činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany
zdraví při práci na stavbě s názvem ,,Stanice HZS Kutná Hora - rekonstrukce střechy"
(dále jen ,,akce"), a to v plném rozsahu požadovaném zákonem č. 309/2006 Sb. Přehled
vykonávaných činností je uveden v příloze č. 2 této smlouvy (dále jen jako ,,příloha č. 2").
Tato příloha je nedílnou součástí této smlouvy.

lll. Práva a povinnosti smluvních stran

1. Koordinátor se zavazuje:

a) provádět činnost koordinátora dle zákona č. 309/2006 Sb. a s odbornou péčí tak, aby
byl v maximální míře splněn záměr zákona a účel této smlouvy, a to i prostřednictvím
svých pověřených zaměstnanců, příp. jiných osob, které koordinátor k výkonu
činnosti dle této smlouvy určí a které klient schválí,

b) ručit a odpovidat za realizaci předmětu smlouvy a odborné posouzení předmětů
zakázky, případně projednat splnění potřebných opatření,

C) provádět pravidelně činnosti vyjmenované v příloze č. 2 tak, aby byly plněny
požadavky zákona č. 309/2006 Sb. a souvisejících předpisů a norem.

2. Klient se zavazuje:

a) poskytovat koordinátorovi adekvátní součinnost v rámci vytváření podmínek
nezbytných pro to, aby mohl koordinátor řádně vykonávat činnosti sjednané v čl. 1.
této smlouvy a v příloze č. 2 a současně zajistit poskytování potřebné součinnosti i ze
strany třetích osob, které se na provádění stavby blíže specifikované v čl. 1. této
smlouvy podIleji (zhotovitelé, poddodavatelé, investor, technický dozor atd.)

b) uhradit řádně a včas koordinátorovi sjednanou odměnu dle čl. lV. této smlouvy.

lV. Odměna, platební podmínky

1. Za výkon činnosti náleží koordinátorovi odměna, která bude vyplacena na základě faktury
vystavené koordinátorem.

Cena celkem bez DPH 24.793,39 KČ

DPH 21 % 5.206,61 Kč

Cena celkem včetně DPH 30.000,- Kč

Cena slovy: ,,Třicettisíc korun českých"

2. Tato odměna je konečná a nepřekročitelná a kryje veškeré náklady spojené s činnosti
koordinátora.

2



3. Změna výše odměny je možná pouze za předpokladu, že v průběhu provádění činnosti
koordinátora dojde ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty. V takovém případě bude
odměna upravena podle změny sazeb daně z přidané hodnoty platných v době vzniku
zdanitelného plnění, a to ve výši odpovídajÍcÍ změně sazby daně z přidané hodnoty.
Změna výše odměny z jiného důvodu je nepřipustná. Snížení odměny je možné při
snÍžení rozsahu činnosti dle požadavku klienta.

4. Fakturu - daňový doklad na zaplacení dohodnuté ceny předmětu plnění vystavi
koordinátor po dokončení stavby, tj. předáním a převzetím kompletně dokončeného díla,
se lhůtou splatnosti 30 dnů, počÍnajÍcÍ běžet následujíchn dnem po převzetí daňového
dokladu klientem.

5. Úplata bude hrazena klientem v české měně mezibankovním převodem mezi bankou
klienta a bankou koordinátora z účtu klienta na účet koordinátora uvedený v záhlaví této
smlouvy.

6. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu stanovené v občanském
zákoniku a zákoně č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších
předpisů a dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějšich předpisů.

7. Za den doručení se pokládá den uvedený na otisku doručovacího razítka podatelny
klienta. Faktura musí být doručena do sídla klienta nejpozději do 14 dnů po předání
a převzeti díla klientem.

8. Fakturu, daňový doklad na zaplacení dohodnuté ceny díla vystavi koordinátor po převzetí
kompletně dokončeného díla tj. po jeho řádném předání a převzetí klientem a zašle
elektronicky ve strukturovaných datových formátech dle usnesení vlády č. 347/2017 nebo
ve formátu pdf do datové schránky klienta, popřípadě na e-mailovou adresu:

z e-mailové adresy koordinátora: nebo
v listinné podobě do sídla klienta.

9. Klient je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit koordinátorovi fakturu, která
neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné údaje či chyby.
Oprávněným vrácenim faktury přestává běžet lhůta její splatnosti. Koordinátor vystaví
novou fakturu se správnými údaji a dnem doručení klientovi začiná běžet nová 30-denní
lhůta splatnosti.

10. Koordinátor bere na vědomí, že klient vzhledem k ročnímu rozpočtovému cyklu
organizačni složky státu při prodlení s dodávkou služby (čl. lll) či faktury (čl. lV odst. 7),
nemůže do uvolnění rozpočtových prostředků v nás|edujÍcÍm roce lzpravidla do konce
měsice březnal uhradit úplatu; v tomto případě se klient nedostává do prodleni a není
povinen hradit smluvní ani zákonný úrok z prodleni ani strpět jiné právní dopady této
skutečnosti.

V. Smluvní pokuty, úrok z prodlení

1. Při nedodržení termínu splatnosti řádně a oprávněně vystavené faktury je koordinátor
oprávněn požadovat po klientovi úhradu úroku z prodlení z dlužné částky. výše úroku
z prodleni odpovídá ročně výši repo sazby stanovené Českou národní bankou pro první
den kalendářního po|o|etí, v němž došlo k prodlení, zvýšené o 8 procentnich bodů.

2. V případě, že koordinátor nebude řádně plnit své povinnosti dle přílohy č. 2 a nesjedná
nápravu ani do 3 dnů od pIsemné výzvy klienta ke sjednání nápravy plnění takové
povinnosti, je klient oprávněn účtovat a koordinátor je povinen zaplatit smluvní pokutu ve
výši 0,2 % denně z celkové odměny (celková odměna včetně DPH uvedená v čl. lV odst.
1 této smlouvy).

3



3. Při opakovaném porušeni povinností koordinátora, je klient oprávněn od této smlouvy
odstoupit v souladu s podmínkami stanovenými touto smlouvou.

4. Smluvní strana, která se dostane vzhledem k výše uvedenému porušení smluvních
povinností do pozice dlužníka, je i po zaplacení sankce zavázána splnit hlavní závazek,
nebot' jejím zaplacením tento závazek nezanikne.

5. Smluvní pokuta je splatná do 5 dnů po doručení oznámení o uloženI smluvní pokuty.
6. Koordinátor je povinen uhradit smluvní pokutu, i když porušení smluvní povinnosti

zak|ádajÍcÍ nárok klienta na smluvní pokutu sám nezavinil. Povinnosti k náhradě se
koordinátor zprostí, prokáže-li, že mu ve splněni povinnosti ze smlouvy dočasně nebo
trvale zabránila mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá
nezávisle na jeho vůli, Překážka vzniklá z koordinátorových osobních poměrů nebo
vzniklá až v době, kdy byl koordinátor s plněním smluvené povinnosti v prodlení, ani
překážka, kterou byl koordinátor podle smlouvy povinen překonat, ho však povinnosti
k náhradě nezprosti.

VI. Doba trvání smlouvy

1. Tato smlouva se uzavirá na dobu určitou, a to na celou dobu provádění stavby s názvem
,,Stanice HZS Kutná Hora - rekonstrukce střechy", až do předání kompletně
dokončeného díla klientovi.

2. Zahájení činnosti koordinátora - dnem nabytí účinnosti této smlouvy a současně dnem
předání staveniště zhotoviteli.

3. Tuto smlouvu je možné ukončit dohodou smluvních stran, odstoupením nebo dalším
způsobem uvedeným v této smlouvě nebo v zákoně č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějšich předpisů.

VIl. Odpovědnost za škody

1. Koordinátor odpovídá v plném rozsahu za veškeré škody, včetně škod na životech,
zdraví způsobených klientovi i třetím osobám způsobené nesprávným výkonem
sjednané činnosti. Koordinátor tímto prohlašuje, že je za účelem dosažení právní jistoty
smluvních stran pojištěn za odpovědnost za škodu při výkonu vIastní podnikatelské
činnosti, a to u Generali Česká pojišt'ovna a.s. na základě pojistky č. kdy
maximální pojistné plněni je stanoveno na částku KČ.

2. Koordinátor neodpovidá klientovi za škodu, která mu vznikla v důsledku toho, že
neodstranil závadu zjištěnou koordinátorem způsobem navrženým koordinátorem
v souladu s činností koordinátora sjednanou v příloze č. 2 nebo neučinil potřebná
opatření navržená ze strany koordinátora v souladu s jeho činností sjednanou v přIloze
Č. 2.

3. Koordinátor neodpovídá klientovi za škodu, která mu vznikla v důsledku neúplné nebo
nesprávné informace od klienta při výkonu činností sjednaných dle této smlouvy a dle
přílohy č. 2 nebo škodlivou radou poskytnutou klientem při výkonu činností sjednaných
dle této smlouvy a dle přílohy č. 2, a to pokud klient nesdělil koordinátorovi veškeré
relevantní skutečnosti týkající se běžné činnosti klienta nebo pokud mu klient neposkytl
potřebnou součinnost ke zjištění těchto relevantních skutečností.

4. Koordinátor neodpovídá klientovi za škodu, která mu vznikla v důsledku jednáni nebo
porušení podmínek této smlouvy ze strany klienta, pro které je koordinátor oprávněn dle
čl. Vl. této smlouvy od ní odstoupit.

4



Vlll. Další práva a povinnosti klienta

1. výchozí podklady se zavazuje klient předat koordinátorovi v průběhu plnění předmětné
smlouvy dle požadavků koordinátora. V případě nepředání nenastanou podmínky
k řádnému pIněni smlouvy a koordinátor neodpovídá za žádné škody, které touto
skutečností vznikly. Jedná se například o uzavřenou smlouvu o dílo s dodavatelem,
projektovou dokumentaci předmětné stavby a stavební povolenL

2. V rámci svého spo|upůsobení se klient zavazuje, že v potřebném rozsahu na vyzvání
poskytne spolupráci při posuzování podkladů, dop|ňujÍcÍch údajů, upřesněni, vyjádření
a stanovisek, v případě potřeby v průběhu plnění této smlouvy. Toto spolupůsobeni
poskytne koordinátorovi nejpozději do 7 dnů od jeho vyžádání.

IX. Práva a povinnosti koordinátora

1. Koordinátor se zavazuje, při plnění této smlouvy, dodržovat obecně závazné právní
předpisy, normy a dojednaná smluvní ujednání, postupovat podle pokynů klienta, podle
jím předaných výchozích a dalších podkladů a informací, v souladu s rozhodnutími
a závaznými stanovisky příslušných orgánů.

2. Koordinátor bude při zabezpečování činností podle čl. ||. této smlouvy postupovat
v souladu s § 5 občanského zákoníku s odbornou péči a prohlašuje, že je ve smyslu
§ 2950 občanského zákoníku odbornikem. svoji činnost bude uskutečňovat vždy
v souladu se zájmy klienta a podle jeho pokynů, zápisů a dohod oprávněných pracovníků
smluvních stran a v souladu s vyjádřeními a rozhodnutími dotčených orgánů státní
správy. Od pokynů klienta se může odchýlit pouze s jeho písemným souhlasem. Orgány
klienta mají právo účasti na všech jednánich podle svého uvážení.

3. Koordinátor prohlašuje, že má podnikatelské oprávnění, jakož i další potřebné atestace,
akreditace, zkoušky, povolení, dokumenty, certifikáty a živnostenské oprávnění potřebné
k výkonu předmětné činnosti podle této smlouvy a zavazuje se neprodleně oznámit
klientovi jeho případnou změnu nebo zánik.

4. Koordinátor bude informovat klienta o stavu předmětu smlouvy a jím zabezpečovaných
činností na pravidelných kontro|ních dnech stavby a odesňánim kopií důležité obchodni
i jiné korespondence.

5. Koordinátor je povinen uposlechnout pokynů klienta. Pokud klient vydá nevhodný pokyn,
je koordinátor povinen klienta na nevhodnost pokynu upozornit. Pokud by klient na
nevhodném pokynu trval, je koordinátor povinen tohoto pokynu uposlechnout. V tomto
případě nenastanou podmínky k řádnému plněni smlouvy a koordinátor neodpovídá za
žádné škody, které touto skutečností vznikly.

6. Koordinátor je povinen upozornit klienta na nevhodnou povahu věcí převzatých
od klienta nebo pokynů daných klientem k zajištění inženýrské činnosti, jestliže
koordinátor mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborné péče.

7. Koordinátor není oprávněn pověřit provedením činností a jejich částí jinou osobu bez
písemného souhlasu klienta. Pokud klient provádění činnosti nebo jejich částí jinou
osobou odsouhlasí, má koordinátor odpovědnost jako by činnost dle této smlouvy
prováděl sám.

5



8, Při ukončení činnosti (platí i pro zrušení nebo odstoupení od smlouvy) předá koordinátor
klientovi veškeré doklady a dokumentaci zIskané v průběhu plnění předmětu smlouvy.

X. Odstoupení od smlouvy

1. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy z důvodů uvedených v této
smlouvě a dále z důvodů uvedených v občanském zákoníku, a to zejména v připadě
podstatného porušeni smlouvy.

2. Smluvni strany pokládají za podstatné porušení smlouvy zejména:
a) koordinátor je v prodlení se zahájením, dodáním či dokončením prací,
b) prováděné práce nejsou i přes upozornění klienta prováděny s odbornou péči,
C) předmět smlouvy není realizován v souladu s podmínkami této smlouvy,

d) klient je v prodlení s úhradou déle než 2 měsíce ode dne splatnosti faktury.
3. Klient je dále oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže

a) bude rozhodnuto o likvidaci koordinátora,
b) koordinátor podá insolvenční návrh jako dlužník, insolvenční návrh podaný proti

koordinátorovi bude zamítnut pro nedostatek majetku, bude rozhodnuto o úpadku
koordinátora nebo bude vydáno jiné rozhodnutí s obdobnými účinky,

C) koordinátor bude stíhán anebo odsouzen za trestný čin.
4. Odstoupeni od této smlouvy musí být písemné a musí v něm být uveden odkaz na

ustanoveni této smlouvy či právnich předpisů, které zakládá oprávnění od smlouvy
odstoupit. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení
písemného projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně.

5. Odstoupení od smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvni pokuty nebo úroku
z prodleni, pokud již dospěl, práva na náhradu škody z porušení smluvní povinnosti ani
ujednání, které má vzhledem ke své povaze zavazovat strany i po odstoupení od
smlouvy, zejména ujednání o způsobu řešení sporů.

6. Koordinátor je oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud klient bude v prodlení s úhradou
odměny dle čl. lV. odst. 1 této smlouvy o vÍce jak 60 dnů po datu splatnosti, byt' i jen
částečně.

Xl. Závěrečná ustanovení

1. Tuto smlouvu lze změnit pouze pIsemným a datovaným dodatkem, podepsaným oběma
smluvními stranami.

2. odpovědným pracovníkem klienta, zmocněným ke všem úkonům vyplývajíchn z této
smlouvy, je , ředitel územního odboru Kutná Hora. Klient
výslovně uvádi, že odpovědná osoba je oprávněna jeho jménem činit pIsemné úkony
předpokládané touto smlouvou a přňohou č. 2, vyjma úkonů, kterými dochází ke změně
smluvních podmínek.

3. Veškeré písemnosti zasílané dle ustanovení této smlouvy nebo přílohy č. 2 se považují
za doručené 5. dnem po dni jejich odeslání na přIslušnou adresu strany uvedenou
v záhlaví této smlouvy. Listiny zasílané doporučeně se považují za doručené jejich
převzetím nebo dnem odrMtnutí jejich převzetí.

6



4. Práva a povinnosti"touto smlouvou výslovně neupravená se řídi právním řádem České
republiky, zejména občanským zákoníkem, zákonem č. 309/2006 Sb. a dalšími zákony,
prováděcími předpisy a oborovými a technickými normami upravujíchni oblast BOZP
v nejširším smyslu slova.

5. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru klienta se smluvní strany dohodly,
že koordinátor výslovně souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek obsažených
v této smlouvě v rozsahu a za podmínek vyp|ývajÍcÍch z příslušných právních předpisů
(zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přlstupu k informacím, ve znění
pozdějších předpisů).

6. Smluvní strany uzavírajÍ tuto smlouvu v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb.,
o zpracování osobních údajů, a podle Nařizení Evropského parlamentu a Rady (EU)
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním
osobnich údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné
nařízenÍ o ochraně osobnich údajů).

7. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy
budou řešeny smirnou cestou. Pokud se nepodaří spory smírně vyřešit, prorogují
smluvní strany pro řešení jejich sporů Okresní soud v Kladně podle českého práva.

8. Tato smlouva je podepsána vlastnoručně nebo elektronicky. Je-li smlouva podepsána
vlastnoručně, je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech s platností originálu, z nichž klient
obdrží dva (2) stejnopisy a koordinátor jeden (1) stejnopis. Je-li smlouva podepsána
elektronicky, je podepsána pomocí uznávaného elektronického podpisu.

9. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Jakákoli
jiná předsmluvní ujednání mezi stranami učiněná, a v této smlouvě neobsažená,
pozbývají dnem podpisu smlouvy platnosti bez ohledu na postavení osob, které je učinily.

10. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je
povinna to bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců
oprávněných k podpisu smlouvy.

Nedílnou součástí této smlouvy je:

Příloha č. 1 - cenová nabídka koordinátora ze dne 30. 3. 2023.

Příloha č. 2 - přehled činností koordinátora BOZP na staveništi

V Kladně "5. 05, 2023

Ceská republika
Hasičský záchranný sbor

Středočeského kraje
jana Palacha 1970

272 01 Kladno /

Khent

ředitel HZS Středočeského kraje
vrchní rada

V Kutné Hoře ,2. 5". dQú


